
 

Spolek českých lékařů v Praze pořádá v měsících duben-červen 2024 pravidelné přednáškové večery s 

diskusí. Začátek v 17.00 hodin v Lékařském domě, Sokolská 31, Praha 2 
 

 

 
 

prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA     prof. MUDr. Richard Škába, CSc.  
       předseda          vědecký sekretář  

 
 

 
 

Vzdělávací akce jsou pořádány dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a jsou hodnoceny 2 kredity. Přednášky 

jsou zařazeny jako volitelný předmět pro studenty 1. LF UK Praha 
 

 

 

 

 

 

 

 

DNE 8. DUBNA 2024  

 

Přednáškový večer Centra diabetologie IKEM 

 

Přednosta: prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 
Předsedající: prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. 

 

 
1. Saudek, F.: Je možné zastavit rozvoj diabetu 1. typu? 

 
2. Hladíková, Z.: Monitorace glykémie u diabetu 1. typu 

 

3. Kožnarová, R.: Hybridní inzulínové pumpy v léčbě diabetu 1. typu 
 

4. Haluzík, M.: Registr diabetu 1. typu v IKEM: aktuální stav a další perspektivy 
 

5. Bém, R.: Využití telemedicíny v léčbě DM 1. typu 

 
6. Diskuse 

 

 

 
 

 



 
DNE 15. DUBNA 2024  

 
TRAPLŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Ústavu pro péči o matku a dítě  

Přednosta: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

 
Koordinátor: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Jaroslav Živný, DrSc. 

 
Téma: 110 let založení ÚPMD – podíl ÚPMD při péči o reprodukční zdraví ženy 

 

1. Feyereisl, J.: Úvodní slovo  

 

2. Velebil, P.: Trendy základních perinatologických charakteristik  
 

3. Straňák, Z.: Výsledky neonatologické péče v ÚPMD  
 

4. Dudová, A., Horejsková, S.: Využití biochemických a biofyzikálních parametrů pro predikci 

komplikací v průběhu těhotenství  
 

5. Hanáček, J., Drahoňovský, J.: Výsledky operační léčby hluboké pánevní endometriózy 
 

6. Turyna, R.: CTN – Centrum pro trofoblastickou nemoc 

 
7. Feyereisl, J.: Závěr a diskuse  

 
 

 

DNE 22. DUBNA 2024 

 

SMETANŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Kliniky dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN Motol 

Přednosta: prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D. 
Předsedající: prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

 

Téma: Rekonstrukční osteotomie v oblasti kolenního kloubu 

 

1. Havlas, V., Kautzner, J.: Přivítání a úvodní slovo 
 

2. Máška, D.: Diagnostika poruchy osy kolenního kloubu a zobrazovací metody   
 

3. Kořínek, F.: Osteotomie distálního femuru při korekci valgozity 

 
4. Čabart, J.: Osteotomie proximální tibie open a close webe 

 
5. Filipovič, M.: Osteotomie při patellofemorálních poruchách 

 

6. Potfajová, E.: Osteotomie v oblasti kolena u pacientů s DMO 
 

7. Havlas, V., Kautzner, J.: Závěr a diskuse 



DNE 29. DUBNA 2024  

 

 

Přednáškový večer Interní kliniky 2. LF UK a FN Motol  

Přednosta: prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 

 
Koordinátor: prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. 
 

 

Téma: Pitevní nálezy a jejich benefity pro klinickou praxi 

 

1. Keil, R.: Pitevní nálezy a jejich benefity pro klinickou praxi z pohledu internisty 
 

2. Zámečník, J.: Pitevní nálezy a jejich benefity pro klinickou praxi z pohledu patologa 

 
3. Hricová, K., Kašpar, L.: Důvěřuj, ale prověřuj … 

 
4. Hlinka, T., Horská, M.: Překvapivá příčina bicytopenie u 73letého pacienta 

 

5. Neščáková, M., Molčanyová, L.: Letální intoxikace při touze po zhubnutí... 
 

6. Pátek, O., Šerková, Z.: Excesivní hypokalémie z gastrointestinální ztráty 
 

7. Mokrá, D., Kovářík, J.: Purulentní oftalmitis na interním lůžku 

 
8. Diskuse 

 

 

 

DNE 6. KVĚTNA 2024  

 

STÁRKŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Endokrinologického ústavu 

Přednosta: doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc. 
 

Koordinátor: doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc. 
Předsedající: prof. MUDr. Jana Brunová, CSc. 

 

 
1. Bendlová, B., Hampl, R.: Pan prof. Stárka a jeho Endokrinologický ústav  

 
2. Dušková, M., Šimková, M.: Steroidní hormony, laboratorní diagnostika a syndrom polycystických 

ovárií 
 

3. Vítků, J.: Endokrinní disruptory a steroidy v prostatě 

 
4. Vejražková, D.: Proč znát svou křivku OGTT? 

 
5. Kuklíková, V.: Jak molekulární genetika pomáhá v diagnostice a léčbě nádorů štítné žlázy 

 

6. Diskuse 
 

 



DNE 13. KVĚTNA 2024  

 

POLÁKŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Chirurgické kliniky 3. LF UK a FNKV 

Přednosta: doc. MUDr. Zdeněk Šubrt, Ph.D. 
 

Koordinátor: doc. MUDr. Zdeněk Šubrt, Ph.D. 
Předsedající: prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc. 

 
Téma: Miniinvazivní přístup v léčbě maligních onemocnění zažívacího traktu 

 

 1. Oliverius, M.: Úvod     

 2. Lukáš, M.: Endoskopická léčba časných malignit GIT      

 3. Teplan, V.: Robotická chirurgie u kolorektálního karcinomu   

 4. Nikov, A.: Miniinvazivní pankreatické resekce z pohledu EBM 

 5. Šubrt, Z.: Miniinvazivní přístup v léčbě maligních onemocnění jater 

 6. Diskuse 

 
 

DNE 20. KVĚTNA 2024  

 

PRUSÍKŮV VEČER 

 

Přednáškový večer IV. Interní kliniky 1. LF UK A VFN  

Přednosta: prof. MUDr. Radan Brůha, CSc. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Radan Brůha, CSc. 

Předsedající: MUDr. Jaroslav Svoboda 
 

Téma: Novinky ve farmakoterapii interních chorob 

 

1. Brůha, R.: Úvod 

 

2. Macášek, J.: Současné možnosti léčby dyslipidémií 

 

3. Ševela, S.: Aktuální pohled na léčbu septického šoku  
 

4. Novák, F.: Syndrom krátkého střeva  

 

5. Novotný, A.: Novinky v léčbě idiopatických střevních zánětů  

 

6. Brůha, R.: Farmakoterapie v hepatologii  

 

7. Diskuse 

 



 
DNE 27. KVĚTNA 2024  

 

KABRHELŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Ústavu hygieny a epidemiologie 1. LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. Milan Tuček, CSc. 

 
Koordinátor: prof. MUDr. Milan Tuček, CSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

 
1. Horňáková, A.: Vnímání rizika dentálního amalgámu odbornou a laickou veřejností 

 
2. Smejkal, P.: Prevence vzestupu antimikrobiální rezistence/antimicrobial stewardship ve 

zdravotnických zařízeních. 

 
3. Kudlová, E.: Ultrazpracované potraviny a zdraví 

 
4. Slámová, A.: Novinky ve vakcinologii 2023/2024. 

 

5. Králíková, E.: Léčba závislosti na tabáku v ČR 
 

6. Diskuse 
 

 

 

DNE 3. ČERVNA 2024 

 

PLACÁKŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Interní kliniky 1. LF UK a ÚVN 

Přednostka: prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc. 

 
Koordinátor: prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc. 

Předsedající: MUDr. Jaroslav Svoboda 

 
Téma: Interní pacient ambulantním pohledem 

 

1. Urbánek, P.: Úvod 

 

2. Kosák, M.: Význam multidisciplinárního týmu v managementu nádorů nadledvin 
 

3. Venerová, J.: Diabetická noha – minimum pro praxi každého lékaře 
 

4. Janíčková Žďárská, D.: Kudy kráčí technologie v diabetologii? 
 

5. Franeková, L.: Indikace biologické léčby v revmatologii 

 
6. Daněk, J.: Léčba deficitu železa v ambulanci srdečního selhání 

 
7. Diskuse 

 

 

 


